
 
 

Dz.01.0021.1.13.2023 

 

UCHWAŁA NR LXXII/638/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przywrócenia parkowania dla mieszkańców na ul. Gołębiej 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Wnosi się do Miejskiego Inżyniera Ruchu o zwiększenie ilości ogólnodostępnych miejsc 

do parkowania dla mieszkańców na ul. Gołębiej. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto Uchwałą Nr XIX/224/2016 w sprawie zmiany zasad postoju 

pojazdów przy ul. Gołębiej z 22 marca 2016 r. oraz Uchwałą Nr XLVII/644/2018 w sprawie 

zmiany oznakowania na ulicy Gołębiej na wysokości budynku nr 5 z 11 lipca 2018 r. wnosiła 

o zwiększenie liczby miejsc parkowania, poprzez likwidację znaku zakazu postoju lub 

pozostawienie znaku z adnotacją, że nie dotyczy on mieszkańców. Obowiązująca wtedy 

organizacja uniemożliwiała zaparkowanie na 1/3 ulicy, co stanowiło ok. 5 miejsc postojowych. 

Następstwem tego wprowadzono stosowne oznakowane, które było realizacją ostatniej 

z uchwał, czym zwiększono znacznie ilość miejsc ogólnodostępnych dla mieszkańców. 

Aktualnie obowiązujące rozwiązanie eliminuje możliwość parkowania przez mieszkańców na 

ulicy Gołębiej,  7 miejsc parkingowych jest przeznaczonych dla 5 konkretnych firm, a 4 miejsca 

dla pojazdów wolnobieżnych z silnikiem elektrycznym, z aktualnym zezwoleniem zarządcy 

drogi. Dodać należy, iż na wysokości bramy wjazdowej do nieruchomości pod nr 5 z lewej 

strony namalowano kopertę, która kończy się bezpośrednio przy wjeździe, a z prawej strony 

bramy odsunięto o kilka metrów znak wyznaczający miejsce dla 3 pojazdów wolnobieżnych. 

W ocenie Rady Dzielnicy I Stare Miasto ta pusta przestrzeń po prawej stronie powinna zostać 

zagospodarowana na miejsce parkingowe, a jego wyznaczenie nie utrudni wyjazdu z posesji. 

Ponadto należy zauważyć, że mieszkańcy pozostawiają swoje auta na jezdni od strony                           

ul. Brackiej, gdzie ze względu na niewystarczającą szerokość nie można było zgodnie z prawem 

wyznaczyć miejsc do parkowania. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż wyłączenie na tak małej 

ulicy wszystkich miejsc szkodzi nie tylko mieszkańcom, ale i innym podmiotom działającym 

w tym rejonie, które w godzinach do tego przewidzianych mogłoby także dokonywać czynności 

załadunkowo-rozładunkowych. 

Dlatego też, wnosimy o wyznaczenie na ul. Gołębiej połowy miejsc parkingowych dla 

mieszkańców i konsultowanie z Radą Dzielnicy I Stare Miasto wprowadzanych zmian, które 

mogą prowadzić do uszczuplenia miejsc w strefie.  

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady i Zarządu  

Dzielnicy I Stare Miasto 

         

        Tomasz Daros 


